PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
- ESTADO DO PARANÁ -

DECRETO 4328 DE 23 DE MAIO DE 2005

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), autorizado pela Lei nº 1.510 de 29/12/2004.

DECRETA

Art.1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) que terá a seguinte classificação:

	03001
	SMA – GABINETE

	04.122.00012-007
	MANUTENÇÃO DO GABINETE – ADMINISTRAÇÃO

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	5.000,00

	  3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	5.000,00

	04.122.00052-011
	MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	20.000,00

	03002
	SMA – DEPART. COMPRAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO

	  04.122.00122-013
	MANUTENÇÃO DO MATERIAL E PATRIMÔNIO

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	5.000,00

	4490.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	5.000,00

	05001
	SMECE – GABINETE

	12.122.00012-022
	MANUTENÇÃO DO GABINETE – EDUCAÇÃO

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	5.000,00

	05002
	SMECE – DEPARTAMENTO DE ENSINO

	12.364.00652-061
	APOIO A ESTUDANTES

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	15.000,00

	12.306.00602-068
	MERENDA CRECHES MUNICIPAIS

	3390.30.00

08002

26.782.00012-112

3190.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO

SVSP – DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	5.000,00

1.500,00

	1003
	SAS – DEPARTAMENTO DE AÇÃO COMUNITÁRIA

	08.306.00342-133
	MANUTENÇÃO DA PADARIA COMUNITÁRIA

	3390.30.00

	MATERIAL DE CONSUMO

	5.000,00

Art.2º - O recurso indicado para cobertura do Crédito aberto no artigo anterior é resultante do cancelamento das seguintes dotações:

	04002
	SMF – DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

	28.843.00000-006
	AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS

	4690.71.00
	PRINC DA DIVIDA ATIVA CONTRATUAL RESGATADO
	9.500,00

	05001
	   SMECE – GABINETE

	12.122.00012-022
	MANUTENÇÃO DO GABINETE – EDUCAÇÃO

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	3.000,00

	3390.47.00
	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
	2.000.00

	3390.93.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	1.000,00

	05002
	SMECE – DEPARTAMENTO DE ENSINO

	12.361.00592-038
	MANUT DA ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	5.000,00

	12.361.00592-041
	MANUT DA ESCOLA MUNICIPAL ANA NERY – 25%

	3350.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	2.000,00

	12.361.00592-047
	MANUT DA ESCOLA MUNICIPAL ANA NERY - PROPRIO

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	2.000,00

	3350.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	1.000,00

	12.361.00592-048
	MANUT ESCOLA MUNICIPAL ARCO IRIS – PROPRIO

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	12.361.00442-054
	GESTÃO ESCOLAR

	3350.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	4.000,00

	12.367.00622-071
	CONTRIBUIÇÃO A APAE

	3350.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	5.000,00

	06001
	SMS – GABINETE

	10.301.00012-079
	MANUTENÇÃO DA SAÚDE PUBLICA

	3390.14.00
	DIÁRIAS – CIVIL
	1.000.00

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	2.000,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
	2.000,00

	06004
	SMS – DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

	10.301.00272-097
	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1.000,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1.000,00

	07002
	SDE – DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRÍCOLA

	20.605.00782-103
	INCENTIVO À PISCICULTURA

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	3.000,00

	07004
	SDE – DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

	23.692.00792-109
	INCENTIVO A INDUSTRIA E O COMÉRCIO

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	3.000,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	2.000,00

	24.722.00871-010
	IMPLANTAÇÃO DA ANTENA RETRANSMISSORA DE TV

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1.000,00

	08003
	SVSP – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	15.452.00082-117
	MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	3.000,00

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	3.000,00

	1003
	SAS – DEPARTAMENTO DE AÇÃO COMUNITÁRIA

	08.244.00012-130
	MANUTENÇÃO DA CENTRAL DO TRABALHADOR

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	3.000,00

	08.244.00142-131
	ASSISTÊNCIA A PESSOAS CARENTES

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	3.000,00

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	3.000,00

	3390.39.00
	   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	3.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, 23 de maio de 2005.

ALARICO ABIB

 Prefeito Municipal

PAGE
                                                                                                                                                                    Página 1 de 3

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – Jardim Vésper – 86380-000 Andirá/Pr  -  Fone/fax  43-3538-4141  contabilidadeandira@yahoo.com.br

_943100990